
Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 04 

Del OGGETTO: 
 

  
   03/07/2017     
 PRESA D’ATTO DECADENZA DALLA COMPAGNIA BARRACELLARE DEI 

SIGG. COSSEDDU FRANCESCO, BRUNDU GAVINO, BULLA EDOARDO, 
NASONE ROBERTO E NASONE PASQUALE PER SOPRAGGIUNTA CARICA 

ELETTIVA. 

 

  
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno tre del mese di  luglio alle ore 11,30 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 11 c. 5 della L.R. n. 25 del 15 luglio 1988 relativa all’organizzazione e 
funzionamento delle compagnie barracellari, in base al quale la carica di componente delle 
medesime compagnie è incompatibile con quella di componente del comune cui la 
compagnia appartiene; 

 
VISTA la deliberazione del C.S. n. 65 del 22.12.2016, con la quale è stato determinato il 
rinnovo della predetta Compagnia Barracellare per il triennio 2016/2018, già attribuita per 
il triennio precedente, nonché la conferma del capitano Lisai Piero; 
 
DATTO ATTO che a seguito delle elezioni comunali svoltesi in data 11 giugno 2017 sono 
stati proclamati eletti, tra i consiglieri, i signori Cosseddu Francesco, Brundu Gavino, Bulla 
Edoardo, Nasone Roberto e Nasone Pasquale facenti parte della locale compagnia 
barracellare; 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 2 

 
VISTA la delibera consiliare n. 1 del 21/06/2017 di convalida degli eletti; 

 
PRESO ATTO che: 

 
con nota pervenuta il 29.06.2017, prot. 1319, il sig. Cosseddu  Francecso   si è 
dimesso dalla carica di barracello per sopraggiunta carica elettiva; 
con nota pervenuta il 29.06.2017, prot. 1320, il sig. Brundu Gavino   si è dimesso dalla 
carica di barracello per sopraggiunta carica elettiva; 
con nota pervenuta il 29.06.2017, prot. 1321, il sig. Bulla Edoardo   si è dimesso dalla 
carica di barracello per sopraggiunta carica elettiva; 
con nota pervenuta il 29.06.2017, prot. 1322, il sig. nasone Roberto   si è dimesso 
dalla carica di barracello per sopraggiunta carica elettiva; 
con nota pervenuta il 29.06.2017, prot. 1323, il sig. Nasone Pasquale  si è dimesso 
dalla carica di barracello per sopraggiunta carica elettiva; 
 

ACQUISITO il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’ art. 49, 1° comma, del 
D.lgs. n°267/2000; 
 
CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di dare atto che ricorrendo la situazione di cui all’art. 11 c. 5 della L.R. 25/88 i 
consiglieri comunali Cosseddu Francesco, Brundu Gavino, Bulla Edoardo, Nasone 
Roberto e Nasone Pasquale per l’incompatibilità con la carica sopraggiunta non fanno 
più parte della locale compagnia barracellare; 
 

2. Di trasmettere Copia del presente atto alla Prefettura di Sassari; 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to. Dr. Antonio Damiano Mulas 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi   
                                                              

___________________________________________________________________________ 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   29/06/2017                                                                    Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                                F.to Lorenza Bulla    
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  06/07/2017 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 03/07/2017  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
 

Data  06/07/2015  
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   06/07/2017 

Il Segretario Comunale 
 

F.to. Dr. Luigi Pirisi 

 
 


